

Gazeta Lwowska
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.
Przenumerata wynosi
z przysyłką pocztowa na rok
cały 15 złr. 60 c., na kwartał
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.
30 c. Miejsowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiera: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 3 c. Na-
teksty do stopła od kazdej
insercyi 30 cent.
Przedrżki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dynczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Walois Nr. 370) 3 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 279.

Poniedziałek 2. Grudnia 1867.

Rok wydania 37.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Paryż, 2. grudnia. Na wczorajszym posiedzeniu senatu oświadczył Moustier, że rząd francuski obok interesów Papieża sprzyja także jedności Włoch. Rząd francuski jest tego zdania, że Rzym nie jest potrzebny do jedności Włoch. Papież przystał na konferencyę. Moustier odczytał depezę z dnia 27. listopada do gabinetu włoskiego orzekającą, że do zupełnej ewakuacyi potrzebne jest zupełne bezpieczeństwo. Ponieważ konferencya jest żywiołem bezpieczeństwa, przeto Włochy mają wszelki interes, ażeby konferencya przysłała do skutku.

Część urzędowa.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem pismem odręcznym z d. 25. z. m. mianował księcia Augusta Sachsen-Koburg-Gotha dziedzicznym członkiem izby panów Rady państwa.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z d. 24. listopada b. r. raczył najmłodszej zamianować rektora gr. or. seminarium w Czerniowcach Michała Komorosza płatnym asesorem konsystorza grecko-orientalnego diecezji bukowińskiej, z tytułem rady konsystorsyalnego.

C. k. ministerium spraw zewnętrznych w porozumieniu z c. k. ministerstwem handlu i gospodarstwa społecznego zamianowało elewów konsularnych Kornela Stadler i Teodora Neumann wicekanclerzami przy c. k. konsulatach w Trapezuncie i Ibraile.

Część nieurzędowa.

Na posiedzeniu izby panów rady państwa, które się odbyło d. 28. listopada wystąpili poraz pierwszy nowo mianowani członkowie tej izby. Jakoż cała izba zebrała się tym razem w zupełniejszym niż zwyczajnie komplecie tylko w centrum brakowało kilku członków, pomiędzy którymi hr. Leo Thuna i kardynał Rauschera. Z nowomianowanych przybyli wszyscy oprócz hr. Gleispaha i Chorinskiego.

Przed rozpoczęciem dyskusyi złożyli nowo mianowani członkowie przyrzeczenie miasto przysięgi, poczem przydujący w przemowie pełnej zapału wspomniał o zasługach zmarłego hr. Khevenhüllera byłego członka izby panów, na którą członkowie izby przez powstanie z swych miejsc odpowiedzieli.

Następnie przedłożono wniesione petycje, pomiędzy którymi 38 petycyi za zniesieniem konkordatu. Książę Sanguszko, ks. Jabłonowski i hr. Lanczowski przedłożyli cały szereg petycyi gmin galicyjskich proszących o rozszerzenie granic autonomii krajowej, które izba deputowanych w ustępie §. 11. ustawy zasadniczej o reprezentacyi państwa uchwaliła.

Na porządku dziennym było sprawozdanie komisji o projekcie do ustawy względem ogólnych praw obywateli państwa. Jak wiadomo komisya wnosi tylko jedną ważniejszą zmianę w projekcie uchwalonym przez izbę deputowanych, a mianowicie proponuje opuszczenie tego ustępu art. 4., który orzeka, że wszystkie osoby mieszkające w pewnej gminie i opłacające w tejże gminie podatek zarobkowy, albo dochodowy mają równe prawo wyboru do gminy i do reprezentacyi krajowej, jak osoby przynależne do gminy.

Schmerling, br. Lichtenfels i br. Hock przemawiali kolejno za tem, żeby zatrzymać ten ustęp podług uchwały izby deputowanych, i utrzymali się w większości.

Przy ustępie 6., który orzeka, że każdemu obywatelowi państwa przysłaż prawo osiać podług upodobania na każdym miejscu w państwie, nabyć tamże nieruchomy majątek i pod przepisami prawem warunkami jakimkolwiek zajmować się zarobkiem — zabrał głos ks. Sanguszko, żeby uwzględnić pewne wyjątkowe stosunki, mianowicie w Ga-

licy zachodniej ograniczyć powyższą zasadę przez ustawę krajową na ten wypadek jeżeli większość mieszkańców odnośnej gminy objetych tą ustawą praw wyrzec się nie chce. Wniosek ten został przez izbę odrzucony, również jak i wniosek br. Hock do art. 8., aby wykreslić ustęp orzekający, że państwo obowiązane jest do zwrotu szkody, którą obywatel państwa poniesie przez nieprawne aresztowanie.

Z innych ustępów projektu komisji doznał tylko art. 16. nieznacznej zmiany, zaś wszystkie inne paragrafy przyjęto bez zmiany, poczem posiedzenie zamknięto.

Przyszłe posiedzenie 29. listopada. Na porządku dziennym obrady nad projektem do ustawy względem reprezentacyi państwa.

Komisya budżetowa izby deputowanych sejmu pruskiego na posiedzeniu w d. 29. z. m. obradowała nad ustawą kredytową. Co do sum ryczałtowych dla książąt wydziedziczonych oświadczył hr. Bismark, że król hanowerski przełożył dobrowolno podpisanie ugody i faktyczne zrzeczenie się nad zamierzone przez rząd przedłożenie izbie odnośnego projektu i oświadczył, że zgadza się z nowym porządkiem rzeczy. Król otrzymał więcej jak mu przypadało, ale to było potrzebą polityczną. W obec nieustalonej sytuacji politycznej ugoda była pożądaną. Hanowerczyzy życzyli sobie widzieć swój dawny dom książęcy na świetnym stanowisku. Anglia przyzwoliła na układ.

Referent Twesten sądzi, że rząd nie był uprawniony użyć na sumy ryczałtowe pożyczki 60 milionowej przeznaczonej na koszty wojenne. Komisya powinna zaproponować, aby ugody były przedłożone izbie do zatwierdzenia. Hr. Bismark zaprotestował energicznie przeciw zarzutowi nieuprawnienia. Rząd gotów jest wnieść przedłożenie, według którego suma ryczałtowa byłaby wypłacona z funduszów pruskiek, jeżeli większość będzie żądała przedłożenia traktatów, wyjedna u Króla pozwolenie. W końcu wniosek deputowanego Twestena przyjęto 17 głosami przeciw 13.

W angielskiej izbie wyższej na posiedzeniu w d. 28. z. m. lord Derby, interpelowany przez Stratforda, przyrzekł przedłożyć dokumenta względem Krety.

W izbie niższej zaś na posiedzeniu w tymże dniu lord Stanley przyrzekł w skutek interpelacyi Watkina przedłożyć dwie depeze odnoszące się do kwestyi Alabamy. Następnie oświadczył lord Stanley, że nie układano się wcale z Portugalia o zniesienie cła od wina. Northcote oznajmił, że rekonesans w wozach abisynskich wypadł pomyślnie.

Z powodu nieobecności Disraeliego Hunt wniósł przedłożenie finansowe. Z przyczyny niepomyślnych stosunków nadwyżka będzie wynosić w kwietniu tylko dwieście tysięcy funtów szterlingów; na koszty wojenne proponuje rząd dodatek do podatku dochodowego w kwocie 1 penny od każdego funta szterl. To z nadwyżką wystarczałoby do kwietnia. Gladstone uważa to przedłożenie jako niezmiernie pomyślnie, popiera przeto propozycyę rządu, która też została przyjęta.

Cochrane interpelował ministerium, jakie jest stanowisko Anglii w obec sprawy kretańskiej. Stanley odpowiedział z zastrzeżeniami i dodał w końcu, że w r. 1862 gdy tron grecki proponowano królewiczowi angielskiemu, lord Elliot poruszył w Konstantynopolu kwestyę rektyfikacyi granic; Porta sprzeciwiła się temu energicznie i Elliot zaniechał tę sprawę.

Northcote wniósł rezolucyę względem przyzwolenia na użycie wojsk indyjskich i na załaczki dla uzbrojenia wojska. Anglia opędzać będzie wszystkie koszty w Indyach z normalnych funduszów. Rezolucyę tę poparte przez pp. Gladstone i Lainga przyjęto z 198 głosami przeciw 23.

Obawy, żony tajemny związek Fenian za stracenie trzech swoich członków w Manchester nie mścił się podpalaniem większych miast i wywoływaniem krwawych rozruchów, okazały się płonniemi. Widać teraz, że albo rozsiewanie podobnych pogrózek miało tylko służyć do postraszenia, albo też, że środki, których rząd użył, i upomnienia duchownych katolickich przeszkodziły ich spełnieniu, doświadczenie pokój ani w stolicy samej, ani w żadnym innem mieście nie został zakłócony. Wszelako poważne demonstracye żałobne, które nie dały nigdzie powodu do excesów, zwracają na się uwagę rządu, publiczności i prasy. Jest bowiem rzeczą pewną, że w niższych i biedniejszych warstwach ludu budzi się duch opozycyi, którego podniecają zrzęcznie agitatorowie i ku jednemu kieruje celowi. Słusznie powiada „Times“, że demonstracyi wyprawionych dnia 24. listopada w Londynie nie należy ani przeceniać, ani zbyt lekceważyć. Ci, którzy brali w nich udział, powinni się zastanowić, za czym idą przewodem. Przewodzący objawili przez tę demonstracyę nie tylko żal za straconymi, lecz złożyli dla nich zarazem dowody czci i pochwalili publicznie ich czyny. Ale gdzie jednę stronictwo jawnie jako rzecz nasładowania godną pogwałcenie ustaw pochwała, tam nie trzeba się dziwić, jeżeli większość narodu, której ustawy są drogie, domaga się użycia środków zdolnych przeszkodzić powtórzeniu się podobnych zamachów. Jeżeli na placach publicznych oddają cześć tym, którzy dopuścili się jawnego pogwałcenia praw, to nie dziwnego, że rząd musi przeciwko tym, którzy w podobnych demonstracyach biorą udział, użyć środków surowych, aby nie dopuścić do nowych tego rodzaju demonstracyi.

Depeza z Brukseli z d. 28. z. m. donosi, że na posiedzeniu izby deputowanych w tymże dniu, minister spraw zewnętrznych oświadczył w skutek interpelacyi, że Belgia nie powzięła jeszcze żadnego postanowienia względem konferencyi, chociaż w zasadzie sprzyja wszelkim dążnościom zmierzającym do zbliżenia narodów. Lewica jest za odmówieniem udziału w konferencyi, strona prawa przeciwnie popiera przyjęcie zaproszenia. Minister dał do zrozumienia, że nim się przyjmie zaproszenie, trzeba rozważyć skutki ztąd wyniknąć mogące.

Na posiedzeniu senatu francuskiego w d. 28. z. m. bar. Dupin dziękował cesarzowi za opłatę udzieloną papieżowi. Okoliczność i interes Francji wymagają opiekowania się katolicyzmem zagrożonym przez rewolucyę. Kardynał Bonchossi oskarża Włochy o zdradę. Życzeniem Francyi jest, aby odwołać wojska francuskie z państwa papieskiego dopiero po otrzymaniu skutecznej rękojmi władzy świeckiej Papieża. Katolicy nigdy nie zezwolą, aby Papież w Włochy, a król włoski w Kapitolu zasiadał. Kardynał Donnet domaga się zniesienia uchwały parlamentu włoskiego mianującego Rzym stolicą Włoch.

W ciele prawodawczem francuskim podniósł E. Pelletan tę okoliczność, że w kręgu żółtej nie ma ani jednej depezy włoskiego i rzymskiego rządu. Cały zbiór jest monologiem, a nie jakby być powinien przynajmniej dialogiem. Rouher odpowiada, że rząd może ogłaszać tylko te depeze innych rządów, które w urzędowy sposób zostały mu doręczone. Tymczasem rząd włoski i rzymski woli same uszne oświadczenia. Garnier Pages dziwi się, że kręga żółta nie wspomina nic o sprawie niemieckiej. Nawet o gwałcie saskoburgkim nie ma ani jednej depezy, chociaż ten zjazd tyle doznał przeszkód. Rouher przeczy sławowemu temu ostatniemu twierdzeniu. Zjazd ten był zupełnie prywatny i okazał potrzebę wydania tylko jednego okólnika z ministerstwa spraw zewnętrznych, który to okólnik ogłoszony był w Montforte. Żąda dalej Rouher, żeby wymienione pewne fakty w stosunkach z Niemcami, aby rząd mógł popatrzeć w aktach, czy są jakieś odnośne depeze. Garnier Pages wywołania Luksemburg i Salaswiz.

Księga błękitna podaje dokadane objaśnienia o legii antybijskiej i o misji jenerała Dumont. Pisze księga: „Ponieważ rząd papieski w skutek konweny z d. 15. września zażądał pomocy i współdziałania Francji przy utworzeniu korpusu katolickich ochotników, postanowił rząd Cesarza, żeby oddać do dyspozycji stolicy apostolskiej legion dochodzący siły 1200 ludzi. Korpus ten otrzymał taką samą organizację jak w ogóle wojska papieskie i katolickich podoficerów i żołnierzy, którzy należeli do pułku cudzoziemskiego. Wkrótce jednak wkraść się tam taki nieporządek, że musiano wielu z tych żołnierzy oddalić i zastąpić ich żołnierzami francuskimi, którzy chcieli wstąpić w służbę Ojca św. Po kilku miesiącach pomnożyły się dezercje do tego stopnia, że przez to nawet istnienie całej legii było na niebezpieczeństwo wystawione. Został tedy wysłany do Rzymu jenerał piechoty Dumont, aby zbadał przyczynę tego rozprężenia i podniósł ducha zdemoralizowanego korpusu. Skonstatował on, że legion podminowany jest machinacjami stronnictwa rewolucyjnego, które przez jawne całkiem uwodzenie sprowadza dezercję i że taż dezercja tak się już wzmogła, iż szeregi całego korpusu bardzo znacznie są przerzedzone. Jenerał Dumont położył tamę tym machinacjom, które zachwiały już były nawet najwierniejszych żołnierzy i obalamuciły najuczciwszych, tak że od jego wyjazdu z Rzymu nie zdarzył się w korpusie ani jeden wypadek dezercyi.

Z gmatwaniny najsprzeczniejszych doniesień o konferencji trudno jest wyrobić sobie pewne stałe zapatrywanie na rzeczywiście i prawdziwych oparte podstawach. Z ostatnich telegramów tyle można wnosić z niejaką pewnością, że dojście do skutku konferencji coraz staje się prawdopodobniejszym. Potwierdza to także i pruska ministerjalna „Prov. Corr.“, zbijając tym sposobem rozumowanie „Nordd. Allg. Ztg.“, która omawiając znany telegram paryski, zapowiadający przystąpienie do konferencji Rosji, Austrii, Hiszpanii itd. tak pisze: W obec tego optymistycznego doniesienia, nie możemy przecież pozbyć się pewnych wątpliwości. I tak najprzód donosi nam nasz florentyński korespondent, że rząd włoski w odpowiedzi na zaproszenie zażądał objaśnień względem następujących punktów: pierwsze, w jaki sposób kwestya rzymska przedłożona będzie mocarstwom; powtóre, na jakich podstawach odbywać się będzie dyskusya, po trzecie, gdzie się ma zebrać konferencya, po czwarte narazie, czy mocarstwa ograniczą się tylko na udzielaniu rady, czyli też będą miały głos rozstrzygający. Prócz tego donosi nam tenże korespondent, że rząd włoski postawił za warunek swojego przystąpienia do konferencji wycofanie wojsk francuskich z terytorium rzymskiego przed zebraniem się konferencyi, i także to, żeby konferencya wyłącznie tylko kwestyą rzymską się zajmowała. Co do drugiej najwięcej w konferencyi interesowanej strony, to nie należy się ludzi przypuszczeniem, żeby stolica apostolska orzeczeniom konferencyi się poddała, gdyż tego z pewnością nie zrobi, i jako głowa kościoła zrobić nawet nie może. Tylko dlatego nie wahała się stolica apostolska przyrzec swoje przystąpienie, ponieważ konferencya ma mieć tylko głos doradczy, ma posłużyć tylko do wymiany rozmaitych zdań o kwestyi rzymskiej. Ale też konferencya jako zgromadzenie doradcze nie będzie mogła rozstrzygnąć ostatecznie kwestyi rzymskiej, i w najlepszym razie sprowadzi chyba tylko poufne porozumienie się mocarstw. Zaś co do tych innych państw, których przystąpienie bez żadnej restrykcyi zapowiada „France“ jako niewątpliwe, to i w tym względzie nie możemy się bezwarunkowo zgodzić z nadziejami „France“. O ile bowiem wiemy z dotychczasowych oświadczeń i doniesień, to Anglia i Rosya gotowe przystąpić do konferencyi tylko na podstawie ułożonego z góry programu. Bawarya przyrzekła swój udział pod warunkiem, jeżeli Papież i Włochy do konferencyi przystąpią. Portugalia stawia też same warunki, a bezwarunkowo przyzwala na konferencyę, przynajmniej ile dotąd wiadomo, tylko Hiszpania i Darmstadt.

„Italie“ zaprzecza, aby rząd włoski miał wyraźnie przystać na konferencyę. „Opinione“ powiada: Nie należy przyzwolenia Włoch uważać za bezwzględne. Włochy popierają życzenie Francji, zastrzegły sobie jednak wtedy dopiero dać stanowczą odpowiedź, jeżeli Francya odpowie na pytania przedwstępne, które interes nasz postawić nam kazał. Również przyjęcie zaprosin ze strony mocarstw tłumaczyć należy

z niejakim ograniczeniem. Prusy, Rosya i Anglia wezmą udział w konferencyi, jeżeli program jej stałe będzie nakreślony. Dotychczas rząd włoski nie otrzymał w tej mierze wyraźnej odpowiedzi, i dla tego też nie mógł powziąć stanowczego postanowienia.

Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim e. k. sądzie krajowym.) Kradzież. Dn. 28. z. m. stawali przed sądem tutejszym Michał Kułaj, wyrobnik z Maleczy, 28 l., stanu wolnego, obrz. gr. kat., Stanisław Demko, stróż kamienicy, 33 l. stanu wolnego obrz. rz. k., już karany za kradzież, Alexy Pankiewicz, 25 l. stanu wolnego obrz. gr. k., parobek, Abraham Pilpel, kupiec ze Lwowa, 51 l. żonaty, izraelita, już karany za kradzież i Tymko Łysy z Sulimowa, 26 l., stanu wolnego, obrz. gr. k. parobek. Kułaj i Łysy przyznali się, że pewnemu właścicielowi dóbr skradli w nocy z zamkniętego miejsca rzeczy wartości 60 zł., a gdy się tam wybierali, otrzymali od Demka pieniądze na drogę. Nadto Kułaj i Pankiewicz przyznają się, że podczas tegorocznej Wielkiejnocy zakradli się do zamkniętego pokoju w pewnym domu przy ulicy piekarskiej, gdzie zastawszy rozłożone na stole święcone (2 szynki, kiełbasę, torty, ciasta, butelki z winem i t. d.) wartości 19 złr. i zastawę stołową wartości 15 złr., wzięli obrus za końce i tak wszystko wynieśli. Przyniosłszy zdobyte w miejsce bezpieczne, raczyli się święconem dopóki starczyło. Kułaj przyznaje się nadto, że w Czyszkach pod Winnikami ukradł płótniankę. Pilpel obwiniony jest, że kupował rzeczy skradzione. Nakoniec Pankiewicz przyznaje się, że przez dłuższy czas kraść z piwnicy domu, w którym służył, wino, piwo i miód i tym sposobem uczynił szkodę wartości 43 złr.

Skazani zostali: Kułaj na 1 rok ciężkiego więzienia (prok. prop. 1 1/2 roku), Pankiewicz na 8 miesięcy (prok. prop. 1 rok), Demko na 6 miesięcy więzienia, Łysy na 2 miesiące więzienia, a Pilpel na 14 dni aresztu. Z wyjątkiem Pilpela wszystkie przyjęły wyroki (prezyd. radca sądu kraj. p. Jorkasz, oskarz. radca sądu kraj. i prok. pań. p. Danek).

(Zbiegły aresztant.) Andruch Kaczmar z Kupnowie (wysokiego wzrostu i silnej budowy, dziubaty, łysy), obwiniony o kradzież koni, umknął z aresztu śledczego sądu powiatowego w Jaworowie, przebiwszy ścianę więzienia.

(Nieszczęsny wypadek.) Eufemia Kocofurak z Zabiego w pow. kossowskim wracając dn. 25. b. m. w nocy z wesela do domu, zasnęła na drodze i poniosła śmierć przez zmarznięcie.

(Nowy wynalazek fotografii.) Znany fotograf wiedeński Karol Mahlknecht, zaszczycony srebrnym medalem na ostatniej wystawie paryskiej, po dłuższych studiach w Paryżu przyszedł do całkiem nowych rezultatów w fotografii na porcelanie i emalii. Wykonane przez niego fotografie na porcelanie i szkle przewyższają wszystko co dotąd w tym rodzaju widziano, tak pod względem gry cieni i światła jak i dokładności rysunku.

(Wybuch Wezuwiusza.) Terzańiejszy wybuch Wezuwiusza, jak donoszą do „Allg. Ztg.“, przybrał wielkie rozmiary od 16go b. m. Dawny krater jest cały napełniony lawą, która w rozmaitych kierunkach zlewa się po spadzistości góry. Jeden strumień płynie w tym samym kierunku, co w r. 1855, drugi ku północy, właśnie tą drogą, którą zwykle dostają się podróżni na szczyt wulkanu. Od czasu do czasu krater wyrzuca z łoskotem kamienie. Mnóstwo osób podziwia z oddalenia przepyszne to widowisko, któremu można się także wygodnie przypatrywać jadąc koleją żelazną.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

O giełdzie lwowskiej i jej czynności podaje „Gazeta Narodowa“ następujące sprawozdanie:

Nie ma podobno żadnej gałęzi pracy narodowej u nas, na którą od wieków tak mało baczono, jak na pracę handlową, a przecież każdy naród o tyle tylko ma życia, o ile nietylko produkcję, ale i jej zbycie w swem ręku dzierzy. Utworzenie giełdy we Lwowie jako punktu centralnego dla handlu produktów, jest pierwszym na tej drodze krokiem.

Prawdziwym zaś i jedynym obrazem żywotności każdego zakładu są liczby sprawozdań z jego czynności, z dochodów i wydatków.

W jednym z przeszłych numerów podaliśmy czynności giełdy, czyli układów na niej zawartych, w niniejszym zaś przedstawiamy jej przychód i wydatki w I. kwartale istnienia po dzień 1. października b. r.

Fundusz zakładowy giełdy utworzył się z następujących datków:

- 1. Z Towarzystwa kredyt. gal. asygnowano w tym celu 500 złr. c.
 - 2. Z kasy oszczędności 300 „ —
 - 3. Z Towarzystwa agronomicznego 25 „ —
 - 4. Zakładu kredytu dla handlu 300 „ —
 - 5. Z filii banku anglo-austriackiego 200 „ —
 - 6. Z filii austr. Towarzystwa zastawniczego 100 „ —
 - 7. Z filii banku narodowego austr. 300 „ —
- razem 1725 złr. —

Z tej sumy wydano na marki stemplowe kwitu filii banku narod. 94 c.
Za dwie książeczki gal. kasy oszczędności 10 „
razem 1 złr. 4 c.

Pozostało do złożenia w kasie oszczędności 1723 złr. 96 c.
Następnie asygnowano w tymże celu:
8. Z gminy miasta Lwowa 500 złr. — c.
9. Z Towarzystwa galic. kasy oszczędności powtórnie 700 „ — „
10. Z Wydziału krajowego 500 „ — „

Fundusz zakładowy wynosi ogółem 3423 „ 96 „
Od tegoż funduszu odsetki czynne wedle obliczenia kasy oszczędności 62 „ 16 „
Za wydanych 91 kart wstępu rocznego po 20 złr. 1820 „ — „
Za wydanych 6 kart wstępu miesięcznego po 3 złr. 50 c. 21 „ — „
Za wydanych 153 kart wstępu dziennego po 50 c. 76 „ — „
Za druki rozsprzedane 3 „ — „
Za wywieszenie ogłoszeń prywatnych na giełdzie 1 „ — „
Razem 5407 „ 62 „

Wydatki, które w tym samym okresie uczyniono, są następujące:

Na sprzęty i urządzenie giełdy i biór wydano 1030 złr. 88 c.
Czynsz półroczny za najem lokalu 600 „ — „
Porządki kancelaryjne 28 „ 55 „
Druki statutów, odezw, ogłoszeń itd. itd. 140 „ 93 „
Remuneracya sekretarzowi izby handlowo-przemysłowej i tejże wóznym za usługi, przed otwarciem giełdy pełnione 440 „ — „
Płace urzędników i służby giełdowej 201 „ 66 „
Potrzeby kancelaryjne, jako papier, atrament, ołówki itd. 26 „ 91 „
Na rachunek należności za telegramy 45 „ — „
Poczta i stemple 26 „ 90 „
Inseraty ogłoszeń w gazetach lwowskich 25 „ 98 „
Dozór policyi 15 „ 96 „
Na rachunek stręczników za księgi dla tychże 81 „ 60 „
Suma 2664 złr. 37 c.

Ponieważ ogólna suma przychodu przedstawia się w kwocie 5407 złr. 62 c.

Suma zaś wydatków I. kwartału w kwocie 2664 „ 37 „

Zatem stan czynny majątku giełdy z końcem września b. r. wynosi resztującą kwotę 2743 złr. 25 c.

Ostatnia poczta.

Przy zamknięciu dziennika nie otrzymaliśmy poczty ani wczorajszej wieczornej, ani dzisiejszej porannej. Jak się dowiadujemy, pociąg kolei żelaznej Karola Ludwika, który miał przybyć do Lwowa wczoraj wieczór, nie nadszedł dotychczas z powodu zamieci śnieżnych. Podobnie pociąg tej kolei wysłany ztąd wczoraj wieczór do Wiednia, doszedł z tej samej przyczyny tylko do Przeworska, nie mogąc się dalej posunąć.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 30. listopada i 1. grudnia.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. de 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	328 30	— 4.0	91.	zach. m. s.	6
2. god. po poł.	329 52	— 2.8	83.	„ s.	6
10. god. wiecz.	330 09	— 5.8	87.	„ b. s.	4
7. god. zrana	328.12	— 5.3	88.	poł. z. s.	0
2. god. po poł.	326 34	— 0.7	89.	zach. s.	0
10. god. wiecz.	324 07	— 2 0	69	„ b. s.	0

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 30. listopada.
Hotel George: PP. Mieroszowski Stan., z Krakowa. — Morawski Konst., z Podhorzec. — Rotarski Felix, z Polski.

Hotel europejski: Gniewosz Stan., z Trzciany. — Majewski Wład., z Podniestrzan.

Dnia 1. grudnia.

Hotel George: PP. Ks. Radziwił Ferd., z Rosyi. — Hr. Potocki Stan., z Brzeżan. — Hr. Wodzicki Kaz., z Olejowa. — Hr. Borkowski Alex., z Zaleszczyk. — Łodyński Hier., z Miłatyna. — Ostaszewski Teofil, z Wzdowa.

Hotel europejski: Siemiginowski Włodz., z Torska. — Truskolowski Kaz., z Grabownicy. — Czajkowski Adolf, z Bóbrki. — Romaszkan Jakób, z Stanisławowa. — Swinarski Wac., z Czarakowa.

Hotel angielski: Hr. Potocki Adam, z Krzeszowic. — Kosiński Miecz., z Podola. — Czerwiński Jan, z Ciemięrzowic.

Hotel Krakowski: Laskowski Stan., z Stefkowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 30. listopada.

PP. Astan Agen., do Czerniowiec. — Bal Franc., do Tuliłow. — Brylski Wojc., do Przemyslan. — Hr. Dzieduszycki Stan., do Kolomyi. — Yunga Zdz., do Tuchni. — Hr. Koziembrodzki Felix, i hr. Koziembrodzki Jnst., e. k. pułkownik, do Tarnopola. — Dr. Łobaczewski Erazm, adw., do Sanoka. — Milewski Korn., do Melna. — Morawski Włodz., do Rożniowa. — Majkowski Em., do Wiednia. — Małachowski Karol, do Rożniowa. — Ohanowicz Ign., do Snowidowa. — Papara Hen., do Znbowmostów. — Roszkowski Ant., do Brykonia. — Zarzycki Tytus, do Chotyłubia. — Erdely Mik. i Erdely Krz., ces. ros. kapitan marynarki, do Petersburga. — Romański Franc., do Ciemięrzyniec.

Dnia 1. grudnia.

PP. Pierre Karsztin, ces. ros. radzca państwa, do Rosyi. — Bal Jau, do Tuliłow. — Brzezowski Karol, na Po-

dole. — Jaroszyński Maur., do Małowód. — Łukasiewicz Kaj i Dom, do Kadłubisk. — Makowiecki Nic., do Krakowa. — Przybyłowski Wład., na Podole. — Papara Wład., do Sanoka. — Rotarski Felix, do Polski. — Rodakowski Hen., do Pałajez. — Skrowaczewski Jakób, do Misziniec.

Dnia 30. listopada 1867 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

81. 49. 5. 6. 1.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 14. i 28. grudnia 1867.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs lwowski.

Dnia 30 listopada.

Table with columns for gold (gotówka) and silver (twarem) prices in zloty and cents. Includes items like Imperial Russian gold, silver, and various bank notes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 28 listopada 1867.

Table of stock market prices for various bonds and government securities, including interest rates and prices per 100 zloty.

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and bank notes from different regions.

Table of interest rates and prices for various types of bank loans and securities, including rates for different terms and currencies.

Table of prices for various types of bonds and securities, including prices for different denominations and interest rates.

Table of exchange rates for various currencies, including prices for gold and silver coins and bank notes.

Table of prices for various types of bank loans and securities, including rates for different terms and currencies.

Table of prices for various types of bank loans and securities, including rates for different terms and currencies.

Do dzisiejszego numeru dołączony jest „Dodatek nadzwyczajny”.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2527) Obwieszczenie. (1)

Nro. 14279. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Tomasz Milerowicz, Felix Roziecki, Karol Mikulski, Ignacy Mikulski i Helena Roziecka przeciw Wincentemu Przybyłko, co do życia i miejsca pobytu niewiadomemu, a w razie śmierci, przeciw jego niewiadomemu spadkobiercom o ekstatulację sumy 258 złr. w. k. z 5% odsetkami z większej sumy 507 złr. 12 kr. m. k. pochodzącej wraz z jej nadciężarem 518 złr. 47 1/2 kr. w. w. ze stanu biernego realności w Tarnowie na Zawalu pod Nrem. 130, 154 położonej z pożyczki dom. 12, pag. 153, n. 2 on., — pag. 155, n. 6 on. z pn. pod dniem 4. października 1867 do l. 14279 skargę wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 6. lutego 1868 o godzinie 10tej z rana wyznaczony został.

Ponieważ pobyt współzapożwanego Wincentego Przybyłko, a w razie śmierci jego niewiadomych spadkobierców tegoż jest niewiadomy, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapożwanego tutejszego adwokata p. Dra. Jarockiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Bandrowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapożwanemu, lub jego z miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebnych dokumentów przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisać musieliby.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 14. listopada 1867.

(2524) S u n d m a c h u n g. (1)

Nr. 48286. Am 19. Dezember 1867 wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Neu-Sandec die Reiteration zur Verpachtung der Propinations-gerechtfame in der IV. Section des N. J. Gutes Alt-Sandec auf die Zeit vom Tage der Uebergabe des Pachtobjectes bis Ende December 1868 abgehalten werden.

Der Jahrespachtzins beträgt 1380 fl. 80 kr. öst. Währ., wovon 10% als Badium zu erlegen sind. Schriftliche Offerten können nur bis 18. December t. J. 6 Uhr Abends eingebracht werden. Die übrigen Reitations-Bedingnisse können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Neu-Sandec und beim Alt-Sandecer Dom. Ante eingesehen werden. Von der k. k. galiz. Finanz-Landes-Direktion. Lemberg, am 24. November 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 48286. Dnia 19. grudnia 1867 r. odbędzie się w c. k. powiatowej dyrekcji finansowej w Nowym Sączu relicytacja na dzierzwę propinacji w IV. sekcji państwa Staro-Sadeckiego.

Dzierzawa trwa od dnia oddania dzierzawy w fizyczne posiadanie do końca grudnia 1868 r. Roczny czynsz wynosi 1380 zł. 80 kr. w. a. Pisemne oferty przyjmują się tylko do dnia 18. grudnia b. r. 6tej godziny wieczór.

Współbiegający się o dzierzwę powinni złożyć 10proc. ceny wywołanej jako wadium. Resztę warunków można przejrzeć w c. k. powiatowej dyrekcji finansowej w Nowym Sączu i w c. k. urzędzie ekonomicznym w Starym Sączu.

Z c. k. galic. krajowej dyrekcji finansowej. We Lwowie, dnia 24. listopada 1867.

(2522) G d i f t. (1)

Nr. 3312. Vom k. k. Bezirksgerichte Belz wird hiemit bekannt gegeben, daß zur Einbringung der durch Florian Baranski mittelst gerichtlichen Vergleiches vom 16. September 1865 gegen Joel Roth erlegten Forderung von 95 fl. österr. Währ. l. N. G. die executive Teilbietung der dem Joel Roth eigenthümlich gehörigen, zu Belz CNro. 146 gelegenen keinen Tabularkörper bildenden auf 331 fl. 47 1/2 kr. öst. W. abgeschätzten Hausrealität in zwei Terminen, am 14. Jänner und 18. Februar 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtsorte, und zwar an beiden Terminen bloß um oder über dem Schätzungswerthe vorgenommen werden wird. Das zu erlegendende Badium beträgt 33 fl. 15 kr. österr. Währ. Sollte diese Realität bei den zwei Terminen um oder über den Schätzungswerthe nicht veräußert werden, so wird zur Aufstellung erleichternder Teilbiet-

tungsbedingungen der Termin auf den 19. Februar 1868 um 10 Uhr Vormittags angeordnet.

Die übrigen Reitations-Bedingungen und der Schätzungsaact können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte. Belz, am 16. November 1867.

(2516) Obwieszczenie. (1)

Nro. 5206. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu oznajmia niniejszym, że w sprawie Judes Zimethaum przeciw Wincentemu i Maryannie Kozakom o zapłacenie kwoty 156 zł. w. a. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności pod liczbą 127 w Nowym Sączu położonej i ciała tabularne dotąd niestanowiącej zezwoloną została, którą egzekucyjna sprzedaż w dwóch terminach, t. j. 16. stycznia 1868 i 13. lutego 1868, każdego razu o 10tej godzinie przed południem przedsięwzięta, i ta realność tylko wyżej lub za cenę szacunkową na 1041 zł. 50 c. w. a. obciążona sprzedaż będzie. — Chęć kupienia mający obowiązany wadium w kwocie 210 zł. w. a. do rak komisji licytacyjnej złożyć.

Resztę kondycji licytacyjnych tudzież akt opisania i oszacowania tej realności w registraturze sądowej wglądać można.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Nowy Sącz, dnia 11. listopada 1867.

(2521) Ogłoszenie. (1)

Nr. 2474. C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu uwiadamia niniejszym nieznanym z miejsca pobytu Jana Kasprowicza i tegoż małżonkę Anastazję z Wojtowiczów Kasprowiczową, iż pod dniem 12. kwietnia 1867 do l. 2474 wytoczonym został przeciw nim w tutejszym sądzie przez Kiwę i Eiga Wajcenauer małżonków pozew o przyznanie prawa własności do realności Nr. konskr. 135 w mieście Drohobyczu, a do rozprawy wyznaczony termin na dzień 20. grudnia 1867 o godzinie 10tej przed południem, wzywa się przeto tych pozwanych, aby do terminu powyższego albo sami lub przez pełnomocnika sobie ustanowionego zgłosili się, lub też postanowionemu do ich obrony kuratorowi panu adwokatowi krajowemu Drowi. Wohllernerowi informację udzielili, ponieważ w razie przeciwnym rzecz z tymże kuratorem przeprowadzona będzie.

Z c. k. sądu powiatowego. Drohobycz, dnia 24. czerwca 1867.

(2514) **Vicitations - Ankündigung.**

Nro. 16006 Die der Reichsdomäne Peczenizyn mit Jablonów zustehende Propriationsgerechtsame wird für die Zeit vom 1. Jänner 1868 bis Ende December 1870 im Wege der schriftlichen Offertverhandlung in nachstehenden Sectionen verpachtet:

I. Section, bestehend aus der Stadt Peczenizyn mit der Vorstadt Wybranówka und den Dörfern Kluczów wielki, Kluczów mały, Młodiatyn, Markówka, Rungury und Stoboda Rungarska mit dem Ausrufspreise des jährlichen Pachtzinses von 6016 fl. öst. W.

II. Section, bestehend aus dem Städtchen Jablonów mit den Dörfern Akreszory, Bania berezów mit Luczki, Bereżów niżny, Bereżów wyżny, Koszmacz, Kowalówka, Lucza, Myszyn, Stopezatów und Tekucza mit Swirsko, mit dem Ausrufspreise des jährlichen Pachtzinses von 5338 fl. öst. W., und

III. Section, bestehend aus den Dörfern Kniadzdwor, Iwanowce, Rakowczyk, Szeparowce und Tlumaczyk mit dem Ausrufspreise des jährlichen Pachtzinses von 2745 fl. öst. W.

Die schriftlichen Offerten, welche auf einzelne, mehrere oder sämtliche obbezeichneten Sectionen lauten können, müssen vom Offerten mit Vor- und Zunamen unter Angabe des Wohnortes eigenhändig gefertigt, gehörig gestempelt und versiegelt, und mit dem zehn Procent des obigen Ausrufspreises betragenden Badium versehen sein, die genaue Bezeichnung des Pachtobjectes, auf welches geboten wird und den bestimmten Betrag des Jahrespachtzinses in öst. Währung, welcher angeboten wird, in Ziffern und in Buchstaben ausgedrückt enthalten, und es darf darin keine Bedingung vorkommen, welche mit den Vicitationsbedingungen nicht im Einklange wäre, vielmehr muß darin die Erklärung enthalten sein, daß dem Offerten die Vicitationsbedingungen bekannt sind und er sich denselben unbedingt unterwirft.

Diese Offerten können längstens bis zum Fünften (11.) December 1867, 6 Uhr Abends beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kołomyja überreicht werden. Später einlangende Offerten werden nicht berücksichtigt werden. — Die commissionelle Eröffnung der Offerten wird am 12. December 1867, Vormittags 10 Uhr bei der Finanz-Bezirks-Direction in Kołomyja stattfinden.

Das Aerar behält sich das Recht der freien Wahl unter den Offerten ohne Rücksicht auf den Meistbot vor.

Die Vicitationsbedingungen können bei der Finanz-Bezirks-Direction in Kołomyja eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Kołomyja, am 27. November 1867.

(2517) **E d y k t.**

Nro. 4298. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Tyśmienicy w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 7. października 1867 do l. 16002 celem zaspokojenia wywalezonej przez Łukasza Ohanowicza sumy 1000 zł. w. a. i dopełnienia obowiązku zwrotu skryptu z dnia 23. listopada 1863 na 2713 zł. w. a. opiewającego, również zapłacenia kosztów sporu w kwocie 22 zł. 18 c., kosztów egzekucji 9 zł. 17 c. i 21 zł. 28 c. rozpisyje się egzekucyjną publiczną sprzedaż połowy realności w Tyśmienicy pod l. k. 167-173 położonej, do masy Herscha Allerhanda należącej w trzech terminach, na dzień 20. grudnia 1867, 10. stycznia i 30go stycznia 1868, każdą razą o 10tej godzinie przed południem w tutejszym c. k. sądzie powiatowym odbyć się mającą pod warunkami, a mianowicie:

1. Za cenę kupna wywołania oznacza się wartość szacunkowa w kwocie 1325 zł. w. a.

2. Powyższa realność sprzedaje się ryczałtowo, a to w dwóch pierwszych terminach tylko za lub wyżej ceny wywołania, w trzecim zaś terminie i niżej ceny wywołania.

3. Każdy chęć kupienia mający winien jest 10tą część ceny wywołania, to jest 132 zł. 50 c. w. a. jako wadium w gotowiznie do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

4. Wyciąg tabularny tej realności, niemniej też warunki licytacyjne w całej swej osnowie mogą chęć kupienia mający w tutejszej registraturze wejrzeć.

Nakoniec ustanawia się dla wszystkich tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu wystawienia wyciągu tabularnego, to jest po dniu 10. kwietnia 1867 do tabuli weszli, lub którymby z jakiegokolwiek bądź przyczyny niniejszą rezolucją albo wcale, albo nie dość wcześnie doręczyć można, kuratora w osobie Herzla Horna z Tyśmienicy.

Z c. k. sądu powiatowego.

Tyśmienica, dnia 20. listopada 1867.

(2520) **E d y k t.**

Nro. 9480. Das Zloczower k. k. Kreisgericht macht hiemit bekannt, daß über Ersuchschreiben des Lemberger k. k. Landesgerichtes vom 2. September 1867 J. 49419 zur Befriedigung der Forderung der galizischen ständischen Creditsanstalt per 7701 fl. 10 kr. C. W., das ist 8086 fl. 22 1/2 kr. öst. W. sammt Nebengebühren die executive Veräußerung der in dem Brzeżaner Kreise, Przemyslaner Bezirkes gelegenen, der Frau Therese Thecla zweiter Namen Cikowska, geborenen Gräfin Loß gehörigen Güter Brzechowice in zwei Terminen, und zwar des 9. Jänner 1868 und 6. Februar 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Kreisgerichte vorgenommen und in diesen zwei Terminen die Güter nur über oder um

den Ausrufspreis per 30.844 fl. 1 1/4 kr. öst. Währ. veräußert werden, ferner, daß das entweder im Baaren oder in galizischen Sparcassebüchern, oder aber in Pfandbriefen der galizischen Creditsanstalt oder der österreichischen Nationalbank, oder in galizischen Grundentlastungs-Obligationen, nach dem letzten Kurse, jedoch niemals über den Nominalwerth zu erlegenden Anlehn die Summe per 3084 fl. 40 kr. öst. W. betrage.

Sollten diese Güter bei den zwei ersten Terminen nicht wenigstens um den Ausrufspreis veräußert werden können, so wird behufs Feststellung der erleichternden Bedingungen die Tagfahrt hiergerichts auf den 10. Februar 1868 um 10 Uhr Vormittags mit dem Besatze bestimmt, daß die nicht erscheinenden Gläubiger der Mehrheit der Stimmen der Erschienenen für beitreten werden angesehen werden.

Von dieser ausgeschriebenen Feilbietung werden außer den beiden Theilen und den, dem Aufenthalte nach bekannten Hypothekargläubiger, auch jene Hypothekargläubiger, welche nach dem 1. Juli 1867 als dem Tage der Ausfertigung des Tabularauszuges in die Landtafel gelangten, endlich alle jene Hypothekargläubiger, welchen der gegenwärtige Bescheid entweder gar nicht, oder nicht zeitlich vor dem Termine zugestellt werden könnte, durch die Edicte und durch den in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Lewicki mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Schrenzel bestellten Curator verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Zloczów, am 30. October 1867.

E d y k t.

Nro. 9480. C. k. sąd obwodowy w Zloczowie niniejszem wiadomo czyni, że na wezwanie c. k. sądu krajowego Lwowskiego z dnia 2. września 1867 l. 49419 w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego Towarzystwa kredytowego w sumie 7701 złr. 10 kr. m. k. czyli 8086 zł. 22 1/2 c. w. a. wraz z prowizją zwłoki 4% od dnia 1. lipca 1865 liczyć się mającą, tudzież z prowizją zwłoki 4% i z nadzwyczajnym dodatkiem 2% w myśl §. 65 statutów, od pojedynczych przypadłych rat w półrocznych równych kwotach 205 złr. m. k. czyli 215 zł. 25 c. w. a. od dnia 1. lipca 1865 zalegających, za każdą pojedynczą zapadłą ratę od dnia przypadłości aż do dnia uiszczenia liczyć się mającą, tudzież kosztów egzekucyjnych w kwocie 27 zł. 41 c. w. a. przedsięwziętą będzie publiczną przymusową sprzedaż dóbr Brzechowice, w obwodzie Brzeżańskim w powiecie Przemyslańskim położonych, do pani Teresy Tekli dwójga imion Cikowskiej należących, w terminach 9. stycznia 1868 tudzież 6. lutego 1868, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym, w których to terminach wzmiankowane dobra tylko powyżej lub za cenę wywołania 30.844 zł. 1 1/4 c. w. a. sprzedane będą, dalej, że wadium, bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, albo też w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego, lub austriackiego banku narodowego, albo też w obligacjach galicyjskich indemnizacyjnych, wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną złożyć się mające, kwotę 3084 zł. 40 c. w. a. wynosi.

Gdyby dobra te w pierwszym lub drugim terminie przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były, natenczas w celu ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się termin na dzień 10. lutego 1868 o godzinie 10tej przed południem z tem oznajmieniem, iż niestawający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

O rozpisaniu przymusowej sprzedaży oprócz stron obydwu i wierzycieli z miejsca pobytu znanych do rąk własnych, toż samo z miejsca pobytu nieznanych wierzycieli, mianowicie: pp. Dressel Rosenstreich, Sarę Flieg, Wolfa Freundlich, Rachelę Stolzenberg, Berla Appenzeller, Karola Wolskiego, Kenie Scharer, — dalej wierzycieli hipotecznych, którzy po dniu 1. lipca 1867 jako dniu wydania wyciągu tabularnego do tabuli krajowej weszli, jakoteż i tych wierzycieli, którymby obecna uchwała sądowa z jakiegokolwiek powodów albo wcale nie, albo też przed terminem licytacyjnym wcześniej doręczoną być nie mogła, przez edykta i ustanowionego w osobie p. adwokata Dra. Lewickiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Schrenzla kuratora.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Zloczów, dnia 30. października 1867.

(2523) **Vicitations - Ankündigung.**

Nro. 22698. Mit Beziehung der Vicitations-Kundmachung der hohen k. k. Finanz-Landes-Direction vom 12. September l. J. 33807 wird zur Verpachtung der Mautstation Czzyżków mit dem Ausrufspreise von 11.305 fl. auf das Solarjahr 1868 oder vereint auf die beiden Jahre 1868 und 1869 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg die dritte Vicitation am 11. December 1867 um 9 Uhr Früh abgehalten werden.

Die mit dem vorgeschriebenen Badium versehenen schriftlichen versiegelten Offerten müssen längstens bis 10. December 1867, 2 Uhr Nachmittags bei dem Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direction überreicht werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Lemberg, am 27. November 1867.

(2513)

E d y k t.

Nr. 3511. Vom k. k. städt. deleg. Bezirkegerichte für die Umgebung Lembergs in bürgerlichen Rechtsangelegenheiten wird bekannt gegeben, daß in der Executionsache des Elukim Kormes gegen die Lemberger Weißgarber-Gesellschaft zur Befriedigung der Forderung der Summe pr. 1677 fl. 36 kr. öst. Währ. sammt 5% Zinsen vom 1ten September 1864 und Gerichtskosten pr. 3 fl. 80 kr., dann den Executionskosten pr. fl. 10 kr. und 65 fl. 90 kr. öst. W. die Feilbietung der, in Zamarstynów sub Nr. 68 liegenden Realität hiergerichts unter nachstehenden erleichternden Bedingungen in einem einzigen Termine am 9. Jänner 1868 um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert pr. 10028 fl. 90 kr. öst. W. festgesetzt. Das Badium beträgt 1002 fl. 89 kr. öst. W. im Baaren, in galizischen Sparcassebüchern, in galizischen Grundentlastungs-Obligationen, oder galizisch-ständischen Pfandbriefen sammt Coupons und Talons, oder auch in Staats-Schuldverschreibungen und allen öffentlichen Staatspapieren, nach dem letzten, in der Lemberger Zeitung vorkommenden Kurse, jedoch nicht über den Nominalwerth derselben berechnet, so wie auch in Cassascheinen der k. k. priv. Nationalbank, zu Handen der Vicitations-Commission als Badium zu erlegen.

Die Veräußerung wird auch unter dem Schätzungswert um was immer für einen Preis erfolgen. — Die übrigen Vicitationsbedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Von beide Theile und nachstehende bekannte Hypothekargläubiger, als: die k. k. Finanz-Procuration Namens des Steuer- und des Grund-Entlastungs-fondes, dann Josef Adler, Lazar Byk, Johann Bilschan, Józef Engel zu eigenen Händen; ferner die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Gläubiger, als: Gregor Jakubowicz und Anton Skoraczynski, — so wie auch deren, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben, — dann jene, welchen dieser Bescheid aus was immer für Ursache nicht zugestellt werden könnte, wie auch diejenigen, welche schon nach Ausfertigung des Tabular-Extractes zum Grundbuche gelangten, durch den ihnen in der Person des Landesadvocaten Dr. Męciński mit der Substitution des Herrn Landesadvocaten Dr. Dzidowski bestellten Curator verständigt werden.

Lemberg, am 28. September 1867.

E d y k t.

Nr. 3511. C. k. miejsko-delegowany sąd powiatowy dla okolicy miasta Lwowa w sprawach spornych podaje do wiadomości publicznej, że w sprawie egzekucyjnej Elukima Kormes przeciw lwowskiemu towarzystwu białoskórników celem ściągnięcia sumy 1677 zł. 36 c. w. a. wraz z 5% odsetkami od 1go września 1864 i kosztami sądowymi w kwocie 3 zł. 80 c. w. a. i egzekucyjnych w kwocie 4 zł. 10 c. w. a. i 65 zł. 90 c. w. a. przymusową sprzedaż realności, do pozwanego towarzystwa białoskórników należącej w Zamarstynowie pod Nr. 68 położonej, w tem sądzie pod następującymi ułatwiającymi warunkami w jednym tylko terminie, t. j. na dniu 9. stycznia 1868 o godzinie 10tej przed południem odbędzie się.

Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa teje realności 10028 zł. 90 c. w. a.

Jako wadium oznacza się kwota 1002 zł. 89 c. w. a. w gotówce, w książeczkach galic. kasy oszczędności, w obligacjach indemnizacyjnych galicyjskich w galicyjskich listach zastawnych z kuponami i talonami, albo w obligacjach i innych papierach państwa, według ostatniego kursu w Gazecie lwowskiej ogłoszonego, jednakowo nie wyżej wartości nominalnej, także i w asygnacjach kasy c. k. uprzywilejowanego banku narodowego, które kupujący do rąk komisji licytacyjnej, jako wadium złożyć ma.

Sprzedaż teje realności nastąpi także niżej wartości szacunkowej za jakąkolwiek cenę podaną.

Resztę warunków można w tutejszej registraturze przejrzeć.

O tem uwiadamia się obie strony i następujących wierzycieli, jako to: c. k. prokuratorę skarbową co do podatków i funduszu indemnizacyjnego, tudzież wierzycieli na tej realności intabulowanych, a to wiadomych, do własnych rąk, zaś z życia i pobytu niewiadomych, a mianowicie: Grzegorza Jakubowicza i Antoniego Skoraczynskiego, jakoteż i ich z życia i pobytu niewiadomych spadkobierców, tudzież tych, którymby ta rezolucya z jakiegokolwiek bądź przyczyny doręczoną być nie mogła, lub którzy po wydaniu wyciągu tabularnego do tabuli weszli, przez kuratura w osobie pana adwokata krajowego Dra. Męcińskiego z substytucją pana adwokata krajowego Dra. Dzidowskiego.

Lwów, dnia 28. września 1867.

(2515)

E d y k t.

Nro. 21342. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Mortko Osterer bekannt gegeben, daß gegen ihn unter dem 11. September 1867 J. 16536 eine Zahlungsauflage über 174 fl. öst. W. auf Grund des Bescheides ddo. 15. März 1864 zu Gunsten des Moses Schifris erlassen und solche dem für den Abwesenden bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Rosenberg mit Substitution des Hrn. Advocaten Maciejowski zugestellt wurde.

Vom k. k. Kreisgerichte.
Stanislawów, am 27. November 1867.

Concurs - Kundmachung.

(3)

Nro. 47983. Zu befehen: Eine Oberamts-
Officialstelle für die ausübenden Meuter in Galizien
der X. Diatencasse mit Gehalt jährl. 840 fl. und
Bauschuldigkeit.
Gesuche sind unter Nachweisung der Prüfung
aus der Baarentunde und dem Zollverfahren, dann
der Sprachkenntnisse binnen 3 Wochen bei der Finanz-
Commiss-Direction in Lemberg einzubringen.
Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 23. November 1867.

Ogłoszenie konkursu.

Nro. 47983. Jest do obsadzenia posada nad-
zorca urzędowego dla urzędów wykonawczych w Ga-
licji, w X. klasie dyet z pensją roczną 840 zł i obo-
wiązkami złożenia kaucyi.
Podania wnosić należy do c. k. krajowej dy-
rekcji skarbu we Lwowie z udowodnieniem egza-
minu towaroznawstwa i postępowania celnego tudzież
znajomości języków, w przeciagu trzech tygodni.
Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.
Lwów, dnia 23. listopada 1867.

Kundmachung.

(3)

Nro. 1602. Vom Saybuscher k. k. Bezirks-
gerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Ver-
kaufung der durch Clemens Mrkwa gegen Adalbert
Adalbert Kuszczkiewicz erstgten Forderung pr. 147 fl. 84 1/2 kr.
die execut. Zeilbietung der, dem Schuld-
titel Nr. 203 in Saybusch sammt hierzu gehörigen
Grundstücken in drei Terminen, und zwar: 10. Jän-
ner 1868, 7. Februar 1868, 6. März 1868, jedesmal
um 9 Uhr Vormittags, unter nachstehenden Bedin-
gungen abgehalten werden wird:
1. Zum Auspreis wird der gerichtl. er-
höbete Schätzungswert der obigen Realitäts Hälfte
pr. 430 fl. öst. W. angenommen, unter welchem die-
selbe bei den ersten zwei Terminen nicht veräußert
werden wird. Bei dem dritten Zeilbietungstermine
dagegen wird diese Realitäts Hälfte auch unter dem
Schätzungswerte hintangeben werden.
2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Ver-
kaufung als Badium den Betrag pr. 43 fl. öst. W.
entweder im Baaren oder in öffentlichen auf den
Herberbringer lautenden Obligationen nach dem üb-
lichen Kurswert zu erlegen, welches dem Richter in den
Handen der Commission zu erlegen, welches dem Richter in den
Handen der Commission eingerechnet, den Mittheilanten aber so-
gleich nach beendigter Zeilbietung zurückgestellt wer-
den wird. Der Richter aber ist verkunden, daselbe
gleich nach Zuschlag bis zur Höhe von 10 fl.
öst. W. des Kaufschillings zu ergänzen.
Die übrigen Veräußerungsbedingungen können in
den h. g. Zielen eingesehen werden.
Von dieser ausgeschriebenen Zeilbietung werden
ähnliche Hypothekargläubiger der Realität sub
Nr. 203 in Saybusch zu eigenen Händen, außerdem
aber diejenigen von ihnen, welche erst nach dem
29. November 1866 als dem Ausfertigungstage des
Grundbuchsbezuges in das Grundbuch gelangt sein
sollten, oder denen der gegenwärtige Veräußerungs-
bescheid aus was immer für einem Grunde entwe-
der nicht oder nicht zeitig genug zugestellt werden
sollte, mittelst gegenwärtigen Edictes und zu Händen
des ihnen bestellten Curators Hin. Dr. Nechli, k. k.
Notar in Saybusch verständigt.
Vom k. k. Bezirksgerichte.
Saybusch, am 8. November 1867.

Edykt.

(3)

Nr. 16.310. C. k. sąd krajowy w Krajowy po-
daje do wiadomości, iż w drodze dalszej egzekucji
prawnomocnego nakazu płatniczego z dnia 11. lipca
1864 L. 12.399 celem zaspokojenia wywalezonych sumy
700 złr. w. a. wraz z procentem po 6% od dnia 2.
sierpnia 1863 bieżącym, i kosztami sądowymi w kwocie
16 złr. 42 kr. 22 przyznanemi — i wyjąwszy
11 złr. 74 1/2 kr. już przyznanemi — i wyjąwszy
kaucję 2 złr., według rezolucyi z dnia 12. sierpnia
1867 L. 11.470 wyłącznie Tadeusza Ryszarda Zele-
chowskiego dotyczące, tudzież na zaspokojenie kosz-
tów obecnie w kwocie 8 złr. 42 kr. przyznających się
— c. k. sąd krajowy dozwala publicznej sprze-
dazy sumy 5000 złr. w. a. w srebrnej monecie brze-
czącej wraz z procentem 5% od dnia 25. kwietnia
1861 bieżącym, również w monecie srebrnej brze-
czącej w stanie biernym połowy realności pod L. 81 Gm I.
(L. 64. Dz. 1.) w Krakowie położonej p. Ryszarda
Tadeusza 2 imion Zelechowskiego własnej według
Ks. gł. Gm. I. sol. nor. 7. pag. 462. n. 23. on. za-
intabulowanej w dwóch terminach t. j. dnia 9. sty-
cznia i 5. lutego 1868 o godz. 10. zrana pod na-
stępującymi warunkami:
1. Publiczna sprzedaż tej sumy w dwóch ter-
minach z tem dołożeniem się rozpisanie, iż na dru-
gim terminie powyższa suma niżej nominalnej war-
tości sprzedana zostanie.
2. Chcąc licytowania mający złożyć wadium
w wysokości 10% od sumy przedmiotem licytacji
będącej, to jest 500 złr. w. a., a to w gotowiznie
lub w papierach publicznych według kursu w dniu
złożenia.
3. Nabywca w 30tu dniach po prawomocności
uchwały skuteczną licytację do wiadomości są-
dowej przyjmującej ma złożyć do depozytu sądowego
jedną trzecią część sumy zaliczowanej, w którą wa-
dium złożone wrachowane być ma.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hypoteczny
przejrzeć można u c. k. notaryusza Muczkowskiego
jako komisarza sądowego do przedsięwzięcia tej licy-
tacji delegowanego.
Kraków, dnia 22. października 1867.

Ogłoszenie.

(3)

Nr. 3234. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach
ezyni niniejszem wiadomo, że na mocy prawomo-
cnego wyroku polubownego z dnia 1. lipca 1863 na
zaspokojenie reszty z sumy pierwotnej 670 złr. w. a.,
to jest sumy 540 złr. w. a. z 5% odsetkami od dnia
5. listopada 1864 aż do rzeczywistej zapłaty bieżą-
cemi, kosztami sądowymi 24 złr. 48 c. w. a. i dal-
szemi kosztami egzekucyjnymi, intabulowanej na re-
alności w Brzeżanach pod L. 179 Dom. VI. pag. 317
n. 7 on. dla księdza Edwarda Groo egzekucyjna
sprzedaż pomienionej realności pod L. 179 w Brze-
żanach położonej, dłużników Mojżesza Leib Tunis i
Cyril Tunis własnej w drodze publicznej licytacji,
a to gdy długi hypoteczne nie przewyższają ceny
szacunkowej, w trzech terminach, a mianowicie dnia
23. stycznia, 20. lutego i 23. marca 1868, każdą
razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszym
sądzie, w których to dwóch pierwszych pomieniona
realność tylko za cenę szacunkową, lub wyżej tako-
wej, w trzecim zaś niżej takowej sprzedana zostanie,
zezwała i rozpisuje się pod następującymi warunkami:
1. Jako cena wywołania ustanawia się kwota
1731 złr. 54 c. w. a. sądownym oszacowaniem wy-
prowadzona.
2. W pierwszych dwóch terminach pomieniona
realność niżej ceny szacunkowej sprzedana nie bę-
dzie, w trzecim zaś terminie nawet niżej ceny sza-
cunkowej najwięcej ofiarującym, jednakże nie niżej
ilości, którą hypotekarni wierzycieli pokryci byli.
3. Każdy chcąc kupienia mający winien przed
rozpoczęciem licytacji złożyć na ręce komisji, bądź
to w gotówce, bądź też w papierach publicznych
kredytowych według kursu obliczyć się mających
10% wadium w ilości 173 złr. 5 c. w. a., który to
zakład po odbytej licytacji najwięcej ofiarującemu
zatrzymany i w cenę kupna przez niego ofiarowaną
wliczony, innym zaś licytantom zwrócony zostanie.
Reszta warunków licytacyjnych mogą chcąc ku-
pienia mający w registraturze tutejszego sądu prze-
rzeć. O czem uwiadamia się obie strony spór wio-
dący, tudzież wierzycieli z wyciągu tabularnego wi-
doczynych, jako to: p. Stanisława hrab. Potockiego,
Alexandra Felsenberga, c. k. finansową prokuratorę
innimem wysokiego skarbu i funduszu indemnizacyj-
nego, izraelski brzeżański fundusz ubogich, Natana
Tunis i wszystkich tych wierzycieli, którzyby później
na sprzedaż się mającej realności jakie prawa hypo-
teki nabyli, lub którymby uchwała licytacyjnej rozpisu-
jącej lub wezwań, lub nie przed terminem licytacyj-
nym doręczoną została, przez ustanowionego ku-
ratora w osobie p. adwokata krajowego Dra. Wol-
skiego.

Kundmachung.

(3)

Nro. 4773. Vom k. k. Bezirksgerichte in Biala
wird hiemit bekannt gemacht, es haben Philipp Czech,
Julie Kogler geb. Czech und Johann Czech als ge-
seftliche Erben nach dem am 30. Mai 1860 zu Biala ver-
storbenen Franz Czech wider den, dem Leben und Auf-
enthalte nach unbekanntem Johann Czech wegen Lösung
eines für Lecteren auf der Realität Nr. 111 in Biala
haftenden Capitals pr. 1000 fl. W. W. i. N. G.
unterm 21. September 1867 Z. 4773 eine Klage aus-
getragen, worüber zur mündlichen Verhandlung der
Termin auf den 22. Jänner 1868 um 9 Uhr Vor-
mittags festgesetzt wurde.
Da der belangte Johann Czech dem Leben
und Aufenthalte nach unbekannt ist, so wird für den-
selben der hierortige Advocat Hr. Dr. Eisenberg zum
Curator bestellt und Hr. Johann Czech angewiesen,
diesem vor dem Termine die zur Gürtede erforderliche
Information zu ertheilen oder sich einen andern Be-
vollmächtigten zu wählen, widrigens derselbe die
erwähnten entspringenden nachtheiligen Folgen sich selbst
zuzuschreiben haben wird.
Vom k. k. Bezirksgerichte.
Biala, am 26. September 1867.

Edykt.

(3)

Nro. 1736. Vom Lubaczower k. k. Bezirks-
gerichte wird über die Klage de praes. 18. Septem-
ber 1867 Z. 1736 in Sachen des Adam Hänsel ge-
gen Frau Camilla 1ter Ehe Witkowska 2ter Ehe Fit-
kało pto. 353 fl. 26 kr. öst. W. der abwesenden und
dem Wohnorte nach unbekanntem Belangten der Hr.
Carl Lukawski zum Curator bestellt, wovon Frau Ca-
milla 1ter Ehe Witkowska 2ter Ehe Fitkało mit dem
Beisatze verständigt wird, daß zur mündlichen Ver-
handlung die Tagfahrt auf den 17. Jänner 1867
um 9 Uhr Vormittags bestimmt worden ist und daß
dieselbe dem bestellten Vertreter ihre Behelfe mit-
theile oder einen andern Sachwalter namhaft mache.
Lubaczów, am 12. October 1867.

Edykt.

(3)

Nro. 2849. C. k. sąd powiatowy w Kentach
podaje do wiadomości, iż na dniu 23. sierpnia 1849
w Kobiernicach Andrzej Bułka z pozostawieniem
ustnego kodycylnego rozporządzenia zmarł.
Sąd nie znając pobytu sukcesorów tegoż, Ada-
ma i Wojciecha Bułka, wzywa takowych, ażeby

w przeciagu roku jednego od dnia niżej wyrażonego
licząc w tymże sadzie się zgłosili, i oświadczenie,
iż spadek przyjąć chcą, wnieśli, w przeciwnym bo-
wiem razie spadek z temi sukcesorami, którzy się
do spadku zgłosili, i z kuratorem dla nich ustanow-
wionym Sebastyanem Kotlarezykiem pertraktowany
byłby.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kenty, dnia 3. listopada 1867.

Kundmachung.

(3)

Nro. 2949. Vom k. k. Bezirksgerichte in Boeh-
nia wird hiemit kundgemacht, daß behufs Sicherstel-
lung der Bespeisung der hiergerichtlichen Sträflinge
die Licitation in minus offerenti am 5. December l. J.
und wenn dieselbe keinen günstigen Erfolg hätte, am
12. December l. J., jedesmal um 10 Uhr Vormittags
hiergerichts abgehalten werden wird.
Zu verpflegen sind gewöhnlich 25 bis 30 Häft-
linge.
Der Unternehmungslustige hat ein Banium von
200 fl. öst. W. im Baaren oder in Staatspapieren
vor Beginn der Licitation zu erlegen und können die
sonstigen Licitationsbedingungen hiergerichts jederzeit
eingesehen werden.
Boehnia, am 10. November 1867.

Edykt.

(3)

Nro. 19066. C. k. sąd deleg. miejski Krakow-
ski zawiadamia niniejszym edyktem p. H. Schiriko,
że przeciw niemu Baruch Izaak Infeld pod dniem
24. grudnia 1866 l. 18479 wniósł pozew, w zała-
twieniu tegoż pozwu termin do rozprawy na dzień
13. stycznia 1868 wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego wiadomem nie
jest, przeto c. k. sąd deleg. miejski w celu zastę-
powania pozwanego jak również na koszt i niebez-
pieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Schön-
borna kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym
spór wytoczony według ustawy postępowania sądo-
wego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym
będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwa-
nemu, aby w wyznaczonym czasie albo sam sta-
nął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla
niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę
sobie wybrać i o tem c. k. sądowi deleg. miej-
skiemu donieść, w ogóle zaś, aby wszelkich mo-
żliwych do obrony środków prawnych użył, w razie
bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki
sam sobie przypisaćby musiał.
Kraków, dnia 22. listopada 1867.

Edykt.

(3)

Nr. 2782. C. k. sąd powiatowy w Głogowie
zawiadamia Michała zwanego Niezgoda syna Barbary
imo Niezgoda 2do Orzech gospodyni gruntowej z ku-
pna, iż ona na dniu 10. grudnia 1866 r. bez zos-
tawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarła, iż się
Michała przez prawo do spadku powołanego wzywa,
aby się w ciągu jednego roku od dnia niniejszego
edyktu zgłosił, albo też pełnomocnika swego ustano-
wił, gdyż inaczej spadek w jego imieniu przez ku-
ratora w tym celu w osobie Michała Wawrzonka usta-
nowionego przyjętym a pertraktacyja z nim przepro-
wadzoną zostanie.
Z c. k. sądu powiatowego.
Głogów, dnia 16. listopada 1867.

Edykt.

(3)

Nr. 3871. Vom k. k. Bezirksgerichte Kozowa
wird über Ansuchen des Samuel Zahustecher und
Samuel Henschel Katz Inhaben aus Kozłów
de praes. 29. October 1867 um Amortisirung der ihm
am 20. September 1866 während der Neuersbrunst
in Kozłów in Verlust gerathenen von der Triester
allgem. Brand-Versicherungsgesellschaft ausgestellter
Policen zur Zahl 109033 über 103 fl. 22 kr. österr.
Währ. und zur Zahl 109005 über 388 fl. 59 kr. öst.
Währ. der allenthalben Besitzer derselben aufgefordert,
seinen Besitz binnen Einem Jahre bei diesem k. k.
Bezirksgerichte um so gewisser anzuzeigen, als sonst
diese Urkunden für nichtig und die rechtliche Wirkung
derselben gegen den Aussteller für unwirksam erklärt
werden würde.
Vom k. k. Bezirksgerichte.
Kozowa, am 4. November 1867.

Edykt.

(3)

Nr. 60252. Vom Lemberger k. k. Landesge-
richte wird dem Herrn Josef Grafen Komorowski mit
diesem Edicte bekannt gemacht, daß Nicolaus, Carl
und Ladislaus Kozłowski am 29. October 1867 zur
Zahl 60252 ein Gesuch um Extabulirung der Sum-
me 500 Duc. aus dem Lastenstande der ihr zur Hy-
pothek dienenden Realität Nr. 455, hiergerichts
überreicht haben, welchem Gesuche mit Bescheid vom
9. November l. J. Z. 60252 Folge gegeben wurde.
Da der Wohnort des Herrn Josef Grafen Ko-
morowski unbekannt ist, so wird demselben der Herr
Landesadvocat Dr. Görecki mit Substitution des
Hrn. Landesadvocaten Dr. Dzidowski auf dessen Ge-
fahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben
der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes ange-
stellt.
Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 9. November 1867.

(2507) **E d y k t.** (2)

Nr. 15885. C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że p. Jan Millikowski prosi o amortyzację weksłu przez proszacego we Lwowie dnia 11. września 1837 na własną ordę na sumę 518 zł. 36 kr. m. k. wystawionego a przez pana Józefa Leopolda dw. im. Elsnera zaakceptowanego, tudzież o amortyzację wyroku przez były e. k. sąd handlowy i wekslowy we Lwowie ddo. 29. lipca 1841 l. 2719 dla pana Jana Millikowskiego wydanego, powyższą sumę wekslowa 518 zł. 36 kr. m. k. z procentem 6% od 12go października 1837 i kosztami prawnymi 7 zł. 32 kr. m. k. panu Janowi Millikowskiemu przeciw p. Józefowi Leopoldowi dw. im. Elsnerowi przyznającego — pod dniem 8. listopada 1867 do l. 15885 do tutejszego sądu podał.

Wzywa się zatem możliwych posiadaczy powyższych dokumentów, aby je w 43 dniach sądowi tutejszemu przedłożyli, gdyż w przeciwnym razie dokumenta te za amortyzowane uznane będą.

Z rady e. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 14. listopada 1867.

(2506) **Ogłoszenie konkursu.** (2)

Nr. 28. Stanisławowski Wydział powiatowy otwiera konkurs celem obsadzenia posad:

- a) Sekretarza z roczną płacą 800 zł. w. a.
b) Oficyała z roczną płacą 400 zł. w. a.

Obie posady obsadzone będą za kontraktem na lat trzy, z prawem obopólnego wypowiedzenia, jakoteż z prawem dla Wydziału zastrzeżeniem niezwłocznego usunięcia w razie zaniedbywania się w pełnieniu obowiązków służbowych.

Kancelarya Wydziału udziela wyjaśnień o dalszych warunkach.

Podania najdalej po dzień 15go grudnia 1867 wniesionemi być powinny, w takowych należy przedewszystkiem wyrazić, że starającemu się o posadę wiadomemi są warunki i obowiązki służbowe, jakoteż, że się takowym poddaje. Następnie należy wiarogodnie wykazać się z uzdolnienia i dotychczasowego zatrudnienia.

Z Wydziału powiatowego.
W Stanisławowie, dnia 27. listopada 1867.

(2492) **E d y k t.** (2)

Nr. 21101. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomej pani Teofili Hołyńskiej, iż uchwałą z dnia 10. lipca 1867 do l. 12140 przeciw niej na rzecz Chaima Rosenkranza nakaz zapłaty na 550 zł. w. a. z przynależnościami wydany i ustanowionemu kuratorowi panu adwokatowi Eminowiczowi ze substytucją pana adwokata Maramorosa doręczony został. Stanisławów, dnia 25. listopada 1867.

(2495) **E d y k t.** (2)

Nr. 14816. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie niniejszem wiadomo czyni, że połowa realności pod Nr. 21 w Tarnowie położonej celem zaspokojenia pretensyi wekslowej Abrahama Rubina w kwocie 700 zł. w. a. z pn. w dwóch terminach, to jest na dzień 18. stycznia i 15. lutego 1868, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w drodze publicznej licytacji w e. k. sądzie obwodowym Tarnowskim sprzedana zostanie; cenę wywoławczą stanowi kwota szacunkowa 2610 zł. 50 c. w. a.; chcąc kupna mający winni złożyć jako wadyum 10% ceny szacunkowej, to jest 260 zł. w. a.

Pomieniona realność przy powyższych dwóch terminach tylko za lub powyżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

O czem się wierzycieli hipotecznych, którzy dopiero po dniu 12. sierpnia 1867 do tabuli weszli, niemniej tych, którym niniejsza uchwała z jakiegokolwiek bądź przyczyny, czy to za późno, czy weale nie doręczoną być by nie mogła, przez kuratora w osobie p. adwokata Dra. Hoborskiego z substytucją p. adwokata Dra. Kaczkowskiego z tym do-

datkiem zawiadamia, iż ekstrakt tabularny jako też warunki licytacji zachowuje się w aktach i stronom interesowanym przejrzenie takowych lub podniesienie w odpisie dozwala; tudzież że termin do ułatwiających warunków na dzień 17. lutego 1868 o godzinie 4tej po południu się wyznacza.

Z rady e. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 31. października 1867.

(2496) **E d y k t.** (2)

Nr. 3681. Von dem k. k. Bezirksgerichte wird mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß da laut Bescheid des k. k. Kreisgerichtes in Zloczow ddo. 20ten September 1867 Z. 5605 der Wolf Taube aus Busk wegen Verbrechens des Betruges zum vierjährigen Kerker verurtheilt, sich im k. k. Strafhaufe zu Lemberg befindet, ihm der Israel Fenig zu Kupeze im Sinne §. 279 des allgem. bürgerl. Ges. B. zum Curator bestellt worden ist.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Busk, am 19. November 1867.

(2511) **E d y k t.** (2)

Nr. 19081. C. k. sąd delegowany miejski dla spraw cywilnych w Krakowie w skutek podania przez Ignacego Raszkiewicza dnia 29. października 1867 l. 19081 wniesionego o uznanie Antoniego Jana dw. im. Raszkiewicza za zmarłego w zamiarze przeprowadzenia po nim pertraktacji spadkowej, wzywa tegoż Antoniego Jana dwojga imion Raszkiewicza dnia 8go czerwca 1824 roku w Krakowie urodzonego lecz od lat przeszło trzydziestu nieobecnego, z miejsca pobytu niewiadomego, aby stosownie do przepisu §. 277. i 278. k. e. w przeciagu jednego roku od trzeciego zamieszczenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej licząc, o swoim życiu albo tutejszy sąd albo ustanowionego dla niego kuratora zawiadomił, w przeciwnym bowiem razie na żądanie Ignacego Raszkiewicza za umarłego sądownie zostanie uznany.

Kraków, dnia 16. listopada 1867.

(2510) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 6653. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym edyktem pana Augusta Tetmajera, że przeciw niemu Lieber Herbst dnia 21. lutego 1865 l. 1266 podał skargę wekslową o zapłatę 150 zł. w. a. z przyn. i że w skutek tego wydano nakaz zapłaty dnia 22. lutego 1865 l. 1266.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Augusta Tetmajera nie jest wiadome, ustanawia się jemu na koszt i niebezpieczeństwo jego kuratorem p. adwokata Dra. Zielińskiego z substytucją p. adwokata Dra. Zajkowskiego dla bronięcia praw jego, doręczając mu ów nakaz płatniczy zarazem.

Zaleca się niniejszem pozwanemu, aby w prawym czasie udzielił potrzebne dokumenta kuratorowi lub innego obrońcę obrał i o tem e. k. sądowi obwodowemu w Nowym Sączu doniósł, w ogóle żeby wszystkich prawnych środków użył do obrony, inaczej bowiem z zaniedbania wynikłe skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady e. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 25. listopada 1867.

(2486) **Vicitations-Kundmachung.** (2)

Nr. 364-Pr. Mit Beziehung auf die Vicitations-Kundmachung der k. k. Finanz-Landes-Direction vom 12. September 1867 Z. 33807 wird zur Kenntniß gebracht, daß zur Verpachtung der zwei auf der Horodenkaer Verbindungsstrasse gelegenen Wautstationen: Wierzbowce mit dem Ziscalpreise pr. 1650 fl. und Uscieczko mit dem Ziscalpreise pr. 1225 fl. auf die Dauer des Solarjahres 1868 oder auf die Solarjahre 1868 und 1869 hieramts während den Amtsstunden die öffentliche mündliche Vicitation, und zwar: am 9. Dezember 1867 auf Einzelstationen und am 10. December 1867 auf deren Complexe abgehalten werden wird.

Nach dem Abschlusse der Concretal-Vicitation er-

folgt die Eröffnung der schriftlichen Offerten, welche mit dem 10% tigen Badium belegt längstens bis einschliessig 8. Dezember 1867 — 2 Uhr Nachmittags beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction zu überreichen sind.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Kolomea, am 23. November 1867.

(2518) **E d i k t.** (1)

Nr. 14112. Vom Lemberger k. k. städt. deleg. legitimen Bezirksgerichte Sect. I. wird öffentlich kundgemacht, daß gegen den mit Beschluß des k. k. Landesgerichtes vom 25. Juni 1867 Z. 30170 als schuldigen erklärten Elias Salomon Schränzel, 34 Jahre alt, mosaischen Glaubens, ledigen Standes die Curator über Person und Vermögen verhängt, und demselben dessen Vater Dawid Leib Schrenzel zum Curator bestellt wurde.

Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte für die Stadt und Vorstädte.
Lemberg, am 24. October 1867.

(2485) **E d i c t.** (3)

Nr. 51872. Vom k. k. Landesgerichte in Lemberg wird hiemit kundgemacht, daß die zur Nachlassmasse der Josefa Wolf gehörige in Lemberg sub C. Nr. 55. am Ringplaz gelegene Realität behufs Vertheilung dieser Nachlassmasse unter die Erben im freiwilligen Vicitationswege in zwei Terminen am 10ten Jänner 1868 und 7ten Februar 1868 jedesmal um 10 Uhr Vormittags durch den k. k. Notar Dulęba in dessen Kanzlei wird veräußert werden.

Der Ausrufspreis beträgt 19498 fl. 20 kr. öst. Währ.

Das Badium 1950 fl. öst. W. die übrigen Vicitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur oder beim Hrn. Notar eingesehen werden.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 12. October 1867.

E d y k t.

Nr. 51872. C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że realność do masy spadkowej ś. p. Józefa Wolf należąca, we Lwowie pod l. 55 w rynku położona, celem podziału tejże masy między spadkobierców, w drodze dobrowolnej licytacji w dwóch terminach, dnia 10go stycznia 1868 i dnia 7go lutego 1868, każdą razą o godzinie 10tej przed południem sprzedana będzie przez pana notaryusza Dulębę, w tegoż kancelaryi.

Cena wywołania wynosi 19498 zł. 20 kr. w. a. Wadyum 1950 zł. w. a.

Inne warunki licytacyjne w tutejszo-sądowej registraturze lub u p. notaryusza przejrzeć można.

Od e. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 12. października 1867.

Erkenntnisse.

Das k. k. Landesgericht in Wien hat kraft der ihm von Sr. k. k. Apostolischen Majestät verliehenen Amtsgewalt mit Urtheil vom 19. October 1867, Zahl 30759, bestätigt mit h. oberg. Erkenntnisse vom 19ten November 1867, Zahl 20553 die weitere Verbreitung der Leitartikel „Mene Tekel“, enthalten in den Nummern 204, 206, 208, 209, dann des Leitartikels „Wien 14. August“ enthalten in der Nummer 222 der Zeitung „Das Vaterland“, Jahrgang VIII., so wie Separatabdruckes der ersten vier Artikel in der ersten Schüre „Mene Tekel“ wegen Bergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach dem Gesetze vom 17. December 1862 N. G. Bl. 8 Art. III. rückständiglich §. 300 St. G. verboten.

In Folge N. h. Entschliessung vom 6. November 1867 wird das wider die „Breslauer Zeitung“ mit den Erkenntnissen des Wiener Landesgerichtes vom 7. April 1866 Z. 11276 und des österr. Landesgerichtes vom 1. Mai 1866 Z. 7933 erlassene Verbot der weiteren Verbreitung in Oesterreich aufgehoben.

(2519)

Doniesienia prywatne.

K. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Eisenbahn-Gesellschaft.

Ces. król. uprzyw. kolej Lwowsko-Czernowiecka.

(2530) **Kundmachung.**

Vom 1. December l. J. angefangen bis auf Weiteres, wird der auf der k. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Eisenbahn zu den Civil- und Militär-Tarifen eingeführte 22% tige Agiozuschlag auf 20% herabgesetzt.

Sinsichtlich der Ausnahmen von diesem Zuschlage bleiben die bisherigen Bestimmungen aufrecht.

Wien, im November 1867.

Der Verwaltungsrath.

Obwieszczenie.

Od 1. grudnia b. r. aż do dalszego ustanowienia, niższe istniejący 22% dodatek azya przy taryfach dla cywilnych i wojskowych, na 20%.

Wyjątki od tego dodatku azya nie podlegają żadnej zmianie.

Wiedeń, w listopadzie 1867.

Rada zawiadowcza.